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Novembro / 2017

DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO NA  MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (ART. 212 DA C.F.,

EMENDA CONSTITUCIONAL N° 14/96, LEIS n°9.394/96 E 9 .424/96)

01 - Receitas (Contabilizadas e demonstradas pelo v alor bruto (em R$)

A - Impostos:

1112.02.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU) 185.103,06

1112.04.31 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho 197.248,15

1112.04.34 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos 15.524,48

1112.08.00 Imposto sobre Transmissao Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre 202.672,63

1113.05.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS) 463.621,80

Subtotal 1.064.170,12

B - Transferências Correntes:

1721.01.02 Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal 11.359.488,18

1721.01.05 Cota-parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural 9.139,32

1721.36.00 Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - LC N° 87/96 20.314,50

1722.01.01 Cota-parte do ICMS 3.898.919,39

1722.01.02 Cota-parte do IPVA 1.146.096,69

1722.01.04 Cota-parte do IPI sobre Exportação 33.305,88

Subtotal 16.467.263,96

C - Outras Receitas Correntes:

1911.38.00 Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urba 3.238,51

1911.39.00 Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Transferência de Bens Imóveis (ITBI)

1911.40.00 Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS) 2.426,02

1913.11.00 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e 27.022,26

1913.12.00 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Transmissão Inter - Vi

1913.13.00 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Nat 5.568,15

1931.11.00 Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urb 106.136,07

1931.12.00 Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Transferência de Bens Imóveis (ITBI)

1931.13.00 Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS) 7.305,79

Subtotal 151.696,80

D - Transferências de Capital:

Subtotal

02 Total das Receitas (A + B + C + D) 17.683.130,88

03 Valor Legal Mínimo (art.212 da CF) 25%  = 4.420.782,72

04 Aplicação na Manutenção e Desenvolvimento do Ens ino (Total do Anexo II) 4.601.968,85% =26,02


